Nuclear que visam a fomentar o aprimoramento e a inovação na pesquisa e 
desenvolvimento tecnológico nuclear no Brasil. 

Foi selecionado a candidata a seguir: 

1. Felippe Gouvêa da Conceição, Bacharel em Química, para a bolsa P&D – 
Categoria C, no valor de R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta) mensais por 
até 4 meses. 

2. Danilo Cecara, Engenheiro Nuclear (em andamento), para a bolsa de DTI, no valor 
de R$4.000,00 (quatro mil reais) mensais por até 4 meses. 

A pesquisa será desenvolvida nas dependências do Instituto de pesquisas Energéticas e